Munícipio de Corumbiara
Secretaria Municipal De Assistência Social-Semas

Conselho Municipal Dos Direitos Da Criança e Do Adolescente-CMDCA De
Corumbiara/RO   Lei Complementar nº031 de 19/11/1999 e Decreto nº096/2021

RESOLUÇÃO n.º 001/CMDCA 2025

Altera a Resolução n.º 002, de 17 de 06 de 2024 e nomeia
novos membros do Comitê de Gestão Colegiada da Rede de
Cuidado e de Proteção Social de Crianças e Adolescentes
Vítimas ou Testemunhas de Violência

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar
n.º 031 de 19 de novembro de 1999,

CONSIDERANDO a Resolução n.º 01, de 15 de setembro de 2021, que dispõe
sobre a criação do Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e de Proteção Social de
Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência e dá outras providências.

CONSIDERANDO a Lei n.º 13.431/17, que estabelece o Sistema de Garantia de
direitos da criança e do adolescente, vítima ou testemunha de violência.

CONSIDERANDO que o Decreto n.º 9603/18, em seu art. 9º, inciso II, § 1º,
dispõe a escuta especializada dentre os procedimentos possíveis do atendimento intersetorial;

CONSIDERANDO que Resolução n.º 001 de 15 de setembro de 2021,
determina a composição dos Membros do Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e
de Proteção Social de Crianças e Adolescentes Vítimas.

RESOLVE:

Art. 1º. A Resolução n.º 002 de 2024 passa a vigorar com as seguintes
alterações em sua composição:

I  - Secretaria Municipal de Saúde:
1.  Karolaine Lopes Gomes da Silva - Telefone: (69) 992012994

2.  Silvia Dias - Telefone: (69) 984922904

II  - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto:
1.  Iasmini Cristina Rabelo da Costa- Telefone: (69) 9840465

2.  Maucir Catulino de Oliveira - Telefone: (69) 84290830

III  - Secretaria Municipal de Assistência Social: Proteção Social Básica:

ID: 310134 e CRC: 00FC8F14

Municipio de Corumbiara
Secretaria Municipal De Assistência Social-Semas

Conselho Municipal Dos Direitos Da Criança e Do Adolescente-CMDCA De
Corumbiara/RO   Lei Complementar nº031 de 19/11/1999 e Decreto nº096/2021

1.  Camilla Rodrigues Ferraz - telefone: (69) 92726896

2.  Eleni Francisca Santana Oliveira - telefone: (69) 8406-2251

Iv. Proteção social especial:

1.  Francieli Melato Coltro - Telefone: (69) 99293-2660

2.  Oderlande Francisco de Oliveira - Telefone: (69) 98417-1014

V  - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:
1.   Jhenifer Augusta Souza de Sá - Telefone: (69) 984836164
2.    Ajaj Alabi- Telefone: (69)  984951255

VI  - Conselho Tutelar:

1.Maria das Dores Silva - Telefone: (69) 84097434
2.Marilza Lopes - Telefone: (69) 984163698

 VII -  Fórum:

1 .  Juliana Qualtieri –telefone: (69) 984017636
2.   Vanessa Simões de Freitas-telefone : (69) 984857097

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ID: 310134 e CRC: 00FC8F14

ID: 310134 e CRC: 00FC8F14

63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

Municipío de Corumbiara

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

310134ID:

90C8A3A8134F8D11B0C99C06188FB5CA

00FC8F14

MD5:

CRC:

2559DFFA9FB7BA29172A3882BEA72DD339BE34F69A04F2B8F1D50FBB440589EFSHA256:

Resolução do CMDCA

Tipo do Documento

001

Identificação/Número

07/04/2025

Data

1-597/2025Processo:

DocumentoProcesso

ALTERA A RESOLUÇÃO N.º 002, DE 17 DE 06 DE 2024 E NOMEIA NOVOS MEMBROS DO COMITÊ DE GESTÃO COLEGIADA

DA REDE DE CUIDADO E DE PROTEÇÃO SOCIAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES VÍTIMAS OU TESTEMUNHAS DE

VIOLÊNCIA

Súmula/Objeto:

Michelle Pinto de MelloUsuário:

07/04/2025 16:16:07Criação: 08/04/2025 09:25:30Finalização:

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CORUMBIARA RO 07/04/2025 16:16:07

Ajaj Alabi 08/04/2025 08:16:01

Adriana Pereira Gomes Corumbiara RO 08/04/2025 09:20:31

ASSUNTOS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E  ADOLESCENTE - CMDCA 07/04/2025 16:16:07

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Michelle Pinto de Mello 08/04/2025 09:25:51Auxiliar dos conselhos

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

Ajaj Alabi 08/04/2025 09:59:44Presidente do CMDCA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.corumbiara.ro.gov.br

informando o ID 310134 e o CRC 00FC8F14.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=310134&CRC32=00FC8F14
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=13081
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=310134&CRC32=00FC8F14